
1 
 

Kupní smlouva o prodeji motorového vozidla 
(v souladu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 občanského zákoníku) 

 
Čl. I. 

Smluvní strany 
 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Se sídlem: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 
IČ: 27660915, DIČ: CZ27660915 
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4420, 
zastoupena MUDr. Petrem Sládkem, předsedou představenstva 
dále jen „prodávající“ 
 
a 
 
Skup Sprzedaz Wynajem Samochód Mariusz Malgrab 
Se sídlem: Wodzislawska 261, PL 44-274 Rybnik, DIČ PL6423179914 
 
dále jen „kupující“ 
 
uzavřely k níže uvedenému datu tuto kupní smlouvu o prodeji motorového vozidla: 
 
 

Čl. II. 
Prohlášení prodávajícího 

Prodávající tímto prohlašuje, že je výhradním vlastníkem prodávaného motorového vozidla 
uvedeného v čl. III této smlouvy, a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily v úplatném 
převodu vlastnického práva k tomuto vozidlu ve smyslu této smlouvy. 
 
 

Čl. III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže uvedeného motorového vozidla: 
Tovární značka: ŠKODA                    
Obchodní označení: Octavia kombi 
Barva vozidla: bílá                      
Datum první registrace v ČR: 30.6.2017         
Identifikační číslo vozidla (VIN): TMBJM7NE8J0099979 
Zdvihový objem motoru (cm3): 1.395 cm3          
Registrační značka vozidla (SPZ): bude přiřazena vývozní SPZ 
Číslo velkého technického průkazu: UI 164416 
STK platná do: 27.6.2025                            
Počet klíčů: 2 ks 
Počet najetých km: orientačně 90.000 km    
Stav vozidla: havarováno na přední část, poškozeno, nepojízdné. Na vozidle byla likvidátorem 
pojišťovny uznána Totální škoda a vozidlo bylo prodáno přes aukční síň Totalcar.cz.   
 

2. Touto kupní smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých se prodávající zavazuje odevzdat 
kupujícímu předmět smlouvy, který je specifikován v článku III. odst. 1. této smlouvy a převést 
na kupujícího vlastnické právo k předmětu této smlouvy. Kupující se zavazuje prodávajícímu 
zaplatit kupní cenu specifikovanou v čl. IV. této smlouvy a předmět smlouvy převzít. 

3. Prodávající kupujícímu odevzdá předmět smlouvy, stejně jako i doklady, které se k předmětu 
smlouvy vztahují a umožňují kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu smlouvy. 

4. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího převzetím předmětu smlouvy. Škoda na věci, 
která vznikla po přechodu nebezpečí škody na věci na kupujícího, nemá vliv na jeho povinnost 
zaplatit kupní cenu.  

5. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přejde z prodávajícího na kupujícího okamžikem zápisu 
do veřejného seznamu. K úspěšnému zápisu vlastnického práva do veřejného seznamu si 
smluvní strany poskytnou nezbytnou součinnost.  



2 
 

6. Prodávající se zavazuje předmět smlouvy předat kupujícímu po předchozí dohodě obou 
smluvních stran na adrese ARAVER CZ s.r.o., Zerzavice 2020, Staré Město u Uherského 
Hradiště. 

 
Čl. IV. 

Kupní cena a způsob úhrady 
1. Dohodnutá kupní cena prodávaného motorového vozidla specifikovaného v čl. III odst. 1 činí 

včetně příslušenství bez DPH 80.992,- CZK (slovy 
osmdesát__tisíc_devětset_devadesát_dva_korun_českých) . 

2. Kupující se zavazuje kupní cenu uvedenou v odst. 1 zaplatit prodávajícímu bankovním 
bezhotovostním převodem na číslo účtu prodávajícího č.ú.: 249980999/0300, 
IBAN:CZ5503000000000249980999, SWIFT: CEKOCZPP ještě před předáním předmětu 
smlouvy. Vozidlo bude kupujícímu předáno nejdříve až po připsání kupní ceny na účet 
prodávajícího. 

3. Jelikož se jedná o prodej vozidla a vývoz do jiného státu EU, bude částka DPH vypořádána dle 
platné legislativy. Tento prodej se řídí články 140 a 141 u dodavatele a následně u odběratele 
články 196 a 197 směrnice 2006/112/ES. 

 
 

Čl. V. 
Prohlášení smluvních stran 

1. Kupující tímto prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že kupuje věc havarovanou, na které 
byla uznána totální škoda pojišťovnou a prohlašuje, že se podrobně a pečlivě seznámil s 
technickým stavem vozidla, jeho obsluhou, přičemž na předmětu smlouvy neshledal žádné další 
vady.  

2. Kupující bere na vědomí, že prodávající bezprostředně po podpisu smlouvy zruší pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla a kupující je tedy povinen 
bezodkladně vozidlo pojistit. 

3. Prodávající tímto prohlašuje, že mu nejsou známy žádné vady předmětu smlouvy, mimo ty, 
které nahlásil kupujícímu a jsou zapsány v kupní smlouvě. 

4. Smluvní strany prohlašují a souhlasí, že poplatky spojené s vývozními doklady bude hradit 
prodávající. 

 
Čl. VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné 

vůle, prosté omylu, že byly s obsahem smlouvy seznámeny, zcela mu porozuměly a bez výhrad 
s ní souhlasí. Toto potvrzují svými podpisy.  

2. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  Obě smluvní strany souhlasí s 
tímto uveřejněním a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv prodávající. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

4. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

 
 

 
V Uh. Hradišti dne ………………….    V Uh. Hradišti dne ………………… 
Za prodávajícího      Za kupujícího 
 
 
 
 
 
………………………………………..                                 …………………………………… 
Uherskohradišťská nemocnice a.s.                                          Mariusz Malgrab 
MUDr. Petr Sládek 
předseda představenstva 


